REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA MALLAKASTER
KESHILLI BASHKIAK MALLAKASTER

Nr.2T7T_ prot. e B Balish, mé A7 .05 2022

VENDIM
Nr. 2 £ Date 78 16S 12022
PER

ZHVARRIMIN DHE RIVARRIMIN E MBETJEVE MORTORE NE VARREZAT E
DESHMOREVE TE ATDHEUT NE QYTETIN E BALLSHIT PER TE NDJERIN VELI
REXHEP CAUSHAJ ,DESHMOR TE ATDHEUT

Né zbatim t& ligjit 139/2015 “Pér vetégeverisjen Vendore”,né zbatim t& nenit 13 t& ligjit
nr.109/2018 *“ Pér Statusin e Déshmorit t& Atdheut”,té nenit 17 té& ligjit nr.9220,daté 15.04.2004,
i ndryshuar “ Pér Shérbimin Publik t& Varrimit” ,Vendim nr.711,daté 29.10.2014 *“ Pér miratimin
e rregullores pér administrimin dhe funksionimin e varrezave né territorin e Republikés s&
Shqipérisé”, si dhe bazuar né kérkesén Nr.2395,daté 04.05.2022 t€ Z.Ceno Caushaj ,

VENDOSI:

1. Zhvarrimin e mbetjeve mortore t& déshmorit t& atdheut Veli Rexhep Caushaj nga varrezat
' e fshatit Aranitas, Njésia Administrative Aranitas, Mallakastér dhe rivarrimin e mbetjeve
mortore né varrezat e déshmoréve té atdheut né qytetin e Ballshit, Bashkia Mallakastér.

2. Strukturat e Bashkis¢ Mallakastér t& marrin masa pér zhvillimin e ceremonisé zyrtare dhe
homazhe né shenjé nderimi,pérkujtimi dhe mirénjohje kombétare pér déshmorét e atdheut
té rené né kuadér t& kontributit t& luftés pér liri,pavarsi, ¢lirim kombétar dhe ruajtjen e
integritetit territorial t& shtetit Shqipé&tar.

3. Vendi i rivarrimit t& mbetjeve mortore do té pércaktohet nga Ndérmarrja e Shérbimeve
Publike. .
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Nexhmi Sulaj

)_._-—"‘?‘
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